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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
SISTEM INFORMASI MANAIEMEN )
Nama Mata Kuliah :  Komunikasi Antar Budaya Dosen 1 AGUS FIRMANSYAH , S.Sos, M.I.Kom (1161)
Kode MK dan Kelas : KOM301 KH001
Jadwal dan Ruang : Kamis, 07:30 - 10:00 (KHIB201)
Jumlah Mahasiswa 1 Internal : 45 Eksternal : 0
Semester 1 SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload :| Choose File | No file chosen ((Upload )

Perkuliahan Ke
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
No. NIM Nama 21 07 05 12 19 26 02 23 30 07 11 21 04 11

Sep Des Okt Okt Okt Okt Nov Nov Nov Des Jan Des Jan Jan

o/ o o oo boo/l o bolo o0o|OB

1. 20200503011 SHAHRUL FARIZ SYAWAL Av Av Hv Av Hv Av Av Av Hv Av Av Av Av Av
2. 20220501035 NURUL HAFID Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
3. 20220501074 ESA PRAWIRA HERDADI Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv

4, 20220501109 ARDHIANSA DWI PRABOWO Hv Hv Hv Hv Hv HvY HY HvY HvY HvY HvY HvY Awv Hv
5. 20220502003 NASWA AMIRAH Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hwv
6. 20220502011 FRISKA FRICILLIA SAMUDRA Hv Hv Hvy Hv Hv Hvy Hv Hv Hvy Hvy Hv HyY Hwv Hev

7. 20220502012 KIRANA ARIESANDRAMILANNA' Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hvy Hvy Hv Hv HvY Hv Hv

SUBIYANTORO
8. 20220502021 SALSABILA RAHMA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
9. 20220502022 ' LUTFIA REGINA KANSA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv Av
10. 20220502028 ROCKFORD MATTHEW Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hvy Hv Hvy Hv Hv Hv Hv
VINCENT SAMOSIR
11. | 20220502029 WULAN DEVINA Sv Av Hv Hv Hv | v Hv Hv Hv Hv Hv | v Hv Hv
12. 20220502032 HANIFAH HASNA RAFIFAH Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv

13, 20220502034 KHOIRUL MULYA WICAKSONO Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY HvY Hv HvY Hv Hv

14, 20220502037 ARTADAYA MUHAMMAD Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY HvY Hv HvY Hv Hv
RAMDHANI

15. 20220502046 ANDINI ROSENDI Hv Hv Hv Hv Hv Hvy HvY Hv HvY HvY HvY HvY Hv Hv

16. | 20220502051 | MICHELLE FERNANDES Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv

17. | 20220502057 AYU KOMANG ISWARASANTHIT Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hvy Hv Hv Hvy Hv Hv Hv

18. 20220502062 MUHAMMAD AKBAR PAHLEVI Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv

19, 20220502066 NOVA FITRIANA | v Av Hv Av Hv | v Hv Hv Hv Hvy Av Hv Hvy Av
20. 20220502068 TIARA PUTRI RAHAYU Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY Hv Hv Hv
21. 20220502069 mlc\:'ITELLE ADRIEL ROSALINDA Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hvy HvY Hvy Hv Hv Av Hv Hv
22. 20220502075 FAHIRA AUDIES FISKA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv
23. 20220502079 PUTRI KAYLA SILVIANA Hv Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
24. 20220502081 RAIHAN NURASYID Hv Hv Hv Hv Hv Hvy HvY Hv HvY HvY HvY HvY Hv Hv
25. 20220502086 TIFANI PRISHILA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
26. 20220502087 HALIMAH TUNISA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY HvY Hv Hv Hv
27. | 20220502088 ALICIA NISSA AMALIA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv HvY Hv Av HvY Hv Av
28. 20220502092 ZAHLUM ANATACIA PUTRI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv
29. 20220502093 MUHAMMAD LINTANG Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv
ADRIANSYAH
30. 20220502099 FAWWAZ SIDQY Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
31. 20220502100 ANANDITA RAHMADANIA Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
32. 20220502114 DENDRA TIRTA RIADI Hv Hv Hv Hv Hv Sv Hv Hv Hv Hv Hv Av Sv Hwv

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi 1/2
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33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41,
42,
43.

44,

45.

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi

20220502126
20220502127
20220502128
20220502166
20220502183
20220502232
20220503001
20220503004
20220503012
20220503015
20220503016
20220503021

20220503022

IRSYAD ROFI CHAIDIR
RAYANDRA RIZKY HAQQI
REIVALIA AZZAHRA

FARHAN SYAHRUL RAMADHAN
YEMIMA HANNA

MARIATUL QIBTHIA
VERONICA HADI

KEVIN TENNOV WICAKSONO
ANANDA MAHESA PUTRA
AULIA KAYLA ALZAHRA
MUTIARA WIMA DESTARI

AVIKA THEDA MUFARRIHAH
RAMADHANI

NAJWA PUTRI ADELIA
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A v
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
SISTEM INFORMASE MARAJEMEN (’{,}_.
AKADEMIK [Pt
Nama Mata Kuliah : Komunikasi Antar Budaya Dosen 1 AGUS FIRMANSYAH , S.Sos, M.I.Kom (1161)
Peserta Kode MK dan Kelas : KOM301 KH001
) Jadwal dan Ruang : Kamis, 07:30 - 10:00 (KHIB201)
Jurnal (Riwayat)
Jumlah Mahasiswa 1 Internal : 45 Eksternal : 0
Semester 1 SEMESTER GANJIL 2023 - 2024
Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option
Pertemuan Rencana
K ellc(:;/p ok Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Mat_eri Pelak Materi/Kegiat: CS;:::" Status iﬁ::::.r Realisasi
Perkuliahan
1/1 Kamis, 21 1161 - AGUS  Teori 41 Tatap Muka  Definisi, Jenis, Done Selesai + E
Sep 2023 FIRMANSYAH Model dan contoh
07:30 - , S.S0s, kasus Komunikasi
10:00 M.I.Kom Antar Budaya
Ruang :
KHIB201
2/1 Kamis, 7 Des 1161 - AGUS | Teori 37 kp.23/11/2023 Tatap Muka | Teori-teori KAB Done Selesai +*
2023 FIRMANSYAH
S.Sos
10:00 - [y
12:30 M.I.Kom
Ruang :
KHIB205(H)
3/1 Kamis, 5 Okt 1161 - AGUS Teori 44 Tatap Muka  model Komunikasi Selesai + E
2023 FIRMANSYAH Antar Budaya,
07:30 - , S.Sos, Karakteristik
10100 M.I.Kom Komunikasi Antar
. Ruang : Budaya, dan
y Fleksibilitas
KHIB201 Komunikasi Antar
Budaya
4/1 Kamis, 12 1161 - AGUS  Teori 39 Tatap Muka  Pola Nilai Budaya Done  Selesai +* m
Okt 2023 FIRMANSYAH Potensial Nilai
07:30 - , S.Sos, Budaya (Cultural
10:00 M.I.Kom Values), Fungsi
g RuUang : Nilai, Budaya,
KHIBgdl Dimensi Nilai,
Budaya
5/1 Kamis, 19 1161 - AGUS  Teori 45 Tatap Muka  Identitas budaya Selesai "
Okt 2023 FIRMANSYAH
S.Sos
07:30 - ! !
10:00 M.I.Kom
Ruang :
KHIB201
6/1 Kamis, 26 1161 - AGUS  Teori 39 Tatap Muka  Identitas Done  Selesai +* E
Okt 2023 FIRMANSYAH Komunikasi Antar
07:30 - M sl.slgosr’n Budaya
10:00 -
Ruang :
KHIB201
7/1 Kamis, 2 Nov 1161 - AGUS Teori 40 Tatap Muka  Konsep gegar Done Selesai "
2023 FIRMANSYAH budaya, konsep
07:30 - , S.So0s, adapatasi lintas
10:00 M.I.Kom budaya dan
: Ruang : konsep gegar
KHIBgdl budaya pasca
kembali ke dalam
budaya asal (re-
entry culture
shock)
8/1 Kamis, 23 1161 - AGUS  Teori 42 Tatap Muka Hubungan bahasa Done  Selesai +* E
Nov 2023 FIRMANSYAH budaya e Aturan
07:30 - , S.S0s, dalam bahasa
. M.I.Kom yang dipengaruhi
10:00
. budaya
Ruang : Apresiasi
KHIB201 .
keragaman fungsi
bahasa manusia
Jenis jenis
komunikasi verbal
9/1 Kamis, 30 1161 - AGUS  Teori 44 Tatap Muka  bentuk-bentuk Done  Selesai +*
Nov 2023 FIRMANSYAH komunikasi non
20 - , S.Sos, verbal, Hubungan
07j30 M.I.Kom antara
10:00 K ikasi
Ruang : ont;urld asi non
KHIB201 vzl cey

budaya, dampak
dari komunikasi
non verbal dalam

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 1/2



2/19/24, 2:02 AM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

10/1 Kamis, 7 Des 1161 - AGUS Teori 39 Tatap Muka
2023 FIRMANSYAH
S.Sos
07:30 - | !
10-00 M.I.Kom
Ruang :
KHIB201
11/1 Kamis, 11 1161 - AGUS Teori 36 kp.14/12/2023 Tatap Muka
Jan 2024 FIRMANSYAH
S.Sos
10:00 - | !
1230 M.I.Kom
Ruang :
KHIB508
12/1 Kamis, 21 1161 - AGUS Teori 34 Tatap Muka
Des 2023 FIRMANSYAH
S.Sos
07:30 - | 4
10:00 M.I.Kom
Ruang :
KHIB201
13/1 Kamis, 4 Jan 1161 - AGUS  Teori | 34 Tatap Muka
2024 FIRMANSYAH
S.Sos
07:30 - [eonsd
10:00 M.I.Kom
Ruang :
KHIB201
14/1 Kamis, 11 1161 - AGUS  Teori 36 Tatap Muka
Jan 2024 FIRMANSYAH
S.Sos
07:30 - | 4
10:00 M.I.Kom
Ruang :
KHIB201

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal

konteks KAB serta
aturan-aturan
budaya yang
membatasi
komunikasi non
verbal

Prinsip umum
persepsi manusia,
konsep
etnosentrisme
dan stereotip,
konsep batasan
in-group dan out-
group, serta
konsep
prasangka,
diskriminasi dan
rasisme.

Teori-teori KAB
dan aplikasinya

Tantangan yang
tidak tampak
(invisible) dalam
membangun
hubungan antar
budaya yang
dekat, konflik
yang muncul
dalam hubungan
antar budaya
yang dekat dan
konsep keluarga
bikultural

Efektifitas
Komunikasi antar
budaya

Materi awal dan
ahir (review)
komunikasi antar
budaya

Done

Done

Done

Done

Done

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

v

v

v

v

v
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Menu Data

Nama Mata Kuliah H
Kode MK dan Kelas
Jadwal dan Ruang
Jumlah Mahasiswa

Semester

Perkuliahan (Adm)

Laporan

Komunikasi Antar Budaya
KOM301 KHO01

Kamis, 07:30 - 10:00 (KHIB201)
Internal : 45 Eksternal : 0
SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Perkuliahan (Dosen)

Dosen

Pengisian Nilai

Jabatan Khusus (Dosen)

Pilih Bahasa | ¥

Implementasi K-2017

SISTEM INFORMASI MANAJEMEN [’C}_
AKADEMIK [P

Esa Unggul

AGUS FIRMANSYAH , S.Sos, M.I.Kom (1161)

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh AGUS FIRMANSYAH , S.Sos, M.I.Kom pada tanggal 12-02-2024

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

absensi

uTs

UAS

rata-rata tugas

Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
o Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugasi, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)

Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,

« Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

« Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)

dengan menekan tombol - &

¢ Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
¢ Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
¢ Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

L™y
- rata-rata - -
No. NIM Nama absensl | TS UAS Ttugas  yp Re:;i ai NH  Lulus %’aka'
10 % 30 % 30 % 30 %
1. 20200503011  Shahrul Fariz Syawal 21,43 0,00 0,00 0,00 2.14 E v
2. 20220501035  Nurul Hafid 100 78,00 78,00 78,00  80.20 A v v
3. 20220501074 Esa Prawira Herdadi 100 78,00 78,00 78,00  80.20 A v v
4. 20220501109  Ardhiansa Dwi Prabowo 92,86 78,00 78,00 78,00 = 79.49 A W v
5. 20220502003 Naswa Amirah 100 85,00 85,00 88,00  87.40 A v v
6. 20220502011  Friska Fricillia Samudra 100 85,00 85,00 88,00  87.40 A v v
7. 20220502012 Kirana Ariesandra Milania Subiyantoro 92,86 85,00 85,00 85,00 @ 85.79 A v v
8. 20220502021  Salsabila Rahma 100 80,00 88,00 80,00  84.40 A v v
9. 20220502022  Lutfia Regina Kansa 85,71 80,00 85,00 85,00 83.57 A v v
10. 20220502028 Rockford Matthew Vincent Samosir 100 78,00 78,00 78,00 80.20 A 4 v
11. 20220502029 Wulan Devina 92,86 80,00 80,00 80,00  81.29 A v v
12. 20220502032 Hanifah Hasna Rafifah 100 88,00 85,00 88,00  88.30 A v v
13. 20220502034 Khoirul Mulya Wicaksono 100 88,00 85,00 88,00  88.30 A v v
14, 20220502037 Artadaya Muhammad Ramdhani 100 78,00 80,00 88,00 83.80 A v v
15. 20220502046 Andini Rosendi 100 85,00 85,00 80,00  85.00 A v v
16. 20220502051 Michelle Fernandes 100 80,00 80,00 80,00 = 82.00 A v v
17. 20220502057 Ayu Komang Iswarasanthi 100 85,00 85,00 80,00 85.00 A v v
18. | 20220502062 Muhammad Akbar Pahlevi 92,86 80,00 80,00 85,00  82.79 A v v
19. 20220502066 Nova Fitriana 71,43 80,00 85,00 80,00  80.64 A v v
20. 20220502068 Tiara Putri Rahayu 100 80,00 80,00 80,00  82.00 A v v
21. 20220502069 Michelle Adriel Rosalinda Lumi 92,86 80,00 85,00 80,00  82.79 A v v
22. 20220502075 Fahira Audies Fiska 92,86 85,00 85,00 85,00  85.79 A v v
23. 20220502079 Putri Kayla Silviana 92,86 85,00 80,00 80,00  82.79 A v v
24. 20220502081 Raihan Nurasyid 100 85,00 85,00 85,00 = 86.50 A v v

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai
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25.
26.
27.
28.
29.
30.
31
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
4.
43.
44,
45,

20220502086
20220502087
20220502088
20220502092
20220502093
20220502099
20220502100
20220502114
20220502126
20220502127
20220502128
20220502166
20220502183
20220502232
20220503001
20220503004
20220503012
20220503015
20220503016
20220503021
20220503022

Pengisian Nilai

Tifani Prishila 100 80,00
Halimah Tunisa 100 80,00
Alicia Nissa Amalia 78,57 80,00
Zahlum Anatacia Putri 100 85,00
Muhammad Lintang Adriansyah 92,86 80,00
Fawwaz Sidqy 100 80,00
Anandita Rahmadania 100 78,00
Dendra Tirta Riadi 92,86 78,00
Irsyad Rofi Chaidir 85,71 78,00
Rayandra Rizky Haqqi 100 85,00
Reivalia Azzahra 92,86 78,00
Farhan Syahrul Ramadhan 100 80,00
Yemima Hanna 92,86 78,00
Mariatul Qibthia 100 78,00
Veronica Hadi 100 85,00
Kevin Tennov Wicaksono 100 80,00
Ananda Mahesa Putra 14,29 0,00
Aulia Kayla Alzahra 78,57 88,00
Mutiara Wima Destari 28,57 0,00
Avika Theda Mufarrihah Ramadhani 92,86 80,00
Najwa Putri Adelia 78,57 78,00

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai

80,00
85,00
85,00
88,00
85,00
85,00
78,00
78,00
78,00
88,00
80,00
80,00
78,00
78,00
88,00
88,00
0,00
80,00
0,00
88,00
78,00

80,00
85,00
80,00
85,00
80,00
85,00
80,00
80,00
80,00
88,00
78,00
88,00
80,00
80,00
88,00
80,00
0,00
85,00
0,00
85,00
78,00

82.00
85.00
81.36
87.40
82.79
85.00
80.80
80.09
79.37
88.30
80.09
84.40
80.09
80.80
88.30
84.40
1.43
83.76
2.86
85.19
78.06
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Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510

(,a‘ ’, UNIVERSITAS ESA UNGGUL

Esa Unggul

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

Surat Tugas Dosen Mengajar

Pilih Bahasa

SURAT TUGAS

No. 1161/ST-Mengajar/Ganjil/FIKOM/UEU/1X/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas [lmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :

Nama : AGUS FIRMANSYAH, S.Sos, M.I.LKom

No. Dosen / NIP : 1161/201040161

NIDN / NIDK : 0301086901

Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)

Alamat . KOMPLEK LEMIGAS BLOK F-1, NO. 2, RT/RW. 001/009

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOMI102 Etika dan Filsafat Komunikasi 3 KHO001 Reguler-1 Bekasi
2 KOM102 Etika dan Filsafat Komunikasi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
3 KOM301 Komunikasi Antar Budaya 3 KHO001 Reguler-1 Bekasi
4 KOM102 Etika dan Filsafat Komunikasi 3 KJ101 Paralcl/Reguler-2 Jakarta
5 KOM102 Etika dan Filsafat Komunikasi 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

%gul

Drs. Erman Anom, M.M., Ph.D.

NIP. 293060015
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